

## Sprawozdanie

Komisji prawniczej o wniosku Wydziału krajowego względem przeniesienia gminy Berbeki z okręgu c. k. Sądu powiatowego w Busku do okręgu c. k. Sądu powiatowego w Kamionce strumiłowej.

### Wysoki Sejmie!

Gmina Berbeki licząca 254 mieszkańców, oddaloną jest od Buska o 29 kilm., zaś od Kamionki strumiłowej tylko o 14 kilm., droga łącząca Berbeki z Buskiem w połowie przez lasy wiodąca, znajduje się zwykle w złym stanie, w jesiennej i wiosennej porze często nie do przebycia, gdy przeciwnie droga do Kamionki strumiłowej prowadząca jest dobrą.

Mieszkańcy gminy Berbeki są wszyscy obrządku rzymsko katolickiego i należą do parafii, do c. k. starostwa i urzędu podatkowego, jakoteż do Rady powiatowej w Kamionce strumiłowej, w którym to mieście, jako najbliższym położonym, załatwiają wszystkie swoje interesa. Obszar dworski w deklaracji swej z d. 7. kwietnia 1890, przyłącza się do życzeń gminy i mimo to, że przeniesienie gminy tej do okręgu c. k. Sądu powiatowego w Kamionce strumiłowej nie odpowiada jego interesom, zgadza się na takowe.

Również Rada powiatowa w Kamionce strumiłowej jakoteż c. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie zapytane o opinię, oświadczają się przychylnie, nie mają nietylko nic do zarzucenia przeciw żądanemu przeniesieniu, lecz owszem uważają takowe dla gminy za pożyteczne.

Wobec więc tej jednogodności opinii władz sądowych i autonomicznych, jakoteż z uwagi, że przeniesienie gminy Berbeki do okręgu sądowego w Kamionce strumiłowej nie naruszy w niczem interesów powiatu autonomicznego, albowiem tak sąd powiatowy w Busku jak i Kamionce strumiłowej leżą w tym samym starostwie, dalej przez wzgląd, że mieszkańcy gminy Berbeki zmieniając przynależność sądową będą mieli o 15 kilometrów bliżej do Kamionki niż do Buska, a przytem w Kamionce wszystkie inne władze autonomiczne i polityczne, komisya prawnicza zgodnie z wnioskiem Wydziału krajowego wnosi:

### Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Sejm Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem, w myśl ustawy z dnia 11. czerwca 1868 r. (Nr. 59. D. u. p.) udziela c. k. Rządowi opinię, iż pożądanem będzie dla dobra mieszkańców gminy i obszaru dworskiego Berbeki, aby miejscowość ta z okręgu c. k. Sądu powiatowego w Busku wyłączoną, a do okręgu c. k. Sądu powiatowego w Kamionce strumiłowej przydzieloną została.

Lwów dnia 7. listopada 1890.

Przewodniczący:  
**Zoll** w. r.

Sprawozdawca:  
**Lenartowicz** w. r.

1871

Journal of the

Proceedings of the

General Meeting

of the

of the

of the

of the